
 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 « 22 » ноября   2016 года         с. Сухобузимское                       № 13-5/101 

 

О внесении изменений в решение 

Сухобузимского районного Совета  

депутатов от 22 декабря 2015г.  

№ 3-5/22 «О районном бюджете  

на 2016 год и плановый период 

 2017-2018 годов»  

 

  

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 3-5/22  от 

22 декабря 2015 г «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 

2017-2018 годов»  следующие изменения: 

 

1. Основные характеристики районного бюджета на 2016 год и плановый 

период 2017-2018 годов. 

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 710538,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 727737,2 тыс. рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 17199,2 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в 

сумме 17199,2 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета, в приложение 1 изменить суммы по строкам: 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов 
                             (тыс. рублей)  

Код Наименование показателей Сумма 

  2016 2017 2018 

780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

13200,0   



780 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

17000,0 

 
  

780 01 03 01 00 05 0000 710 Получение бюджетом муниципального 

района кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

17000,0   

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-3800,0   

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципального 

района кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-3800,0   

780 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

3999,2 0,0 0,0 

780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -729266,6 -563940,0 -559569,0 

780 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-729266,6 -563940,0 -559569,0 

780 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

733265,8 563940,0 559569,0 

780 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

733265,8 563940,0 559569,0 

780 01 06 05 00 00  0000  000 

 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

0,0   

780 01 06 05 00 00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

1728,6   

780 01 06 05 02 00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской 

Федерации 

1728,6   

780 01 06 05 02 05  0000  640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

1728,6   

780 01 06 05 00 00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

-1728,6   

780 01 06 05 02 00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-1728,6   

780 01 06 05 02 05  0000  540 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

-1728,6   

 Итого  17199,2 0,0 0,0 

 

 



3. В приложении  4 «Доходы районного бюджета на 2016 год и плановый 

период 2017-2018 годов»  изменить суммы по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 
№

 с
тр

о
к
и

 

Код бюджетной классификации 
Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

подстатей,  

элементов, подвидов 

доходов,  

кодов классификации 

операций сектора 

государственного 

управления,  

относящихся к 

доходам бюджетов 

Доходы  

районног

о 

бюджета 

2016года 

Доходы  

районного 

бюджета 

2017года 

Доходы  

районного 

бюджета 

2018года 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 к

л
ас

с
и

ф
и

к
а
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 652820,1 573 775,1 572 288,4 

2 780 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

650934,6 573 775,1 572 288,4 

3 780 2 02 01 000 00 0000 151 Дотации бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

196278,0 159 583,2 159 583,2 

4 780 2 02 01 003 00 0000 151 Дотации бюджетам 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

47654,1 40 684,1 40 684,1 

5 780 2 02 01 003 05 0000 151 Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

47654,1 40 684,1 40 684,1 

6 780 2 07 00 000 05 0000 180 Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 0     
7 780 2 07 05 030 05 0000 180 Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 0     
8                 

Итого 710538,0 628 803,0 621 199,3 

                          



 

4. Внести изменения в расходную часть бюджета: 

4.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год и 

плановый период 2017-2018 годов» 
№ 

п/п 
Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Разде

л-

подр

аздел 

Сумма 

на 2016 

год 

Сумма 

на 2017 

год 

Сумма 

на 2018 

год 

1 2 3 4 5 6 
1 Общегосударственные вопросы 0100 42728,0 38020,9 34996,9 

2 Другие общегосударственные вопросы 0113 11431,2 6809,1 6809,1 

3 Образование  0700 453841,5 403666,7 398108,0 

4 Дошкольное образование 0701 104912,3 101508,2 100887,2 

5 Общее образование 0702 282471,2 261463,1 259863,5 

6 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1400 54800,4 42503,9 42503,9 

7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
1403 24193,6 14109,2 14109,2 

8 ИТОГО РАСХОДОВ   727737,2 628803,0 621199,3 

 

4.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2016 год 
                                                                    (тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Код 

ведом

ства 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел

-

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2016 год 

1 2 1 3 4 5 6 

1 785 Управление образования 

администрации Сухобузимского 

района 

      460655,9 

2 785 Образование  0700     445042,9 

3 785 Дошкольное образование 0701     104912,3 

4 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0701 0100000000   104574,9 

5 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" 

0701 0110000000   104574,9 

6 785 Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 

муниципальной программы "Развитие 

образования" 

0701 0110092010   32248,2 

7 785 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 0110092010 200 14600,5 

8 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 0110092010 240 14600,5 

9 785 Общее образование 0702     276640,1 



10 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0702 0100000000   276371,2 

11 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" 

0702 0110000000   276371,2 

12 785 Обеспечение деятельности 

общеобразовательных учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0702 0110092210   65335,1 

13 785 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 0110092210 200 32589,5 

14 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 0110092210 240 32589,5 

15 780 Финансовое управление 

администрации Сухобузимского 

района 

      85943,5 

16 780 Общегосударственные вопросы 0100     9891,0 

17 780 Другие общегосударственные вопросы 0113     2971,0 

18 780 Непрограммные расходы 0113 8100000000   2971,0 

19 780 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

0113 8110000000   2905,5 

20 780 Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

0113 8110099980   2905,5 

21 780 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 8110099980 200 2905,5 

22 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110099980 240 2905,5 

23 780 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1400     54800,4 

24 780 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403     24193,6 

25 780 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1300000000   24193,6 

26 780 Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1403 1310000000   23290,4 

27 780 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселений в 

рамках подпрограммы "Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1310095020   23290,4 

28 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095020 500 23290,4 

29 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310095020 540 23290,4 

30   ИТОГО РАСХОДОВ       727737,2 

 

4.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2016 год 

(тыс.руб.) 
№ 

стр

оки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Раздел, 

подраз

дел 

Сумма на          

2016 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0100000000     464 585,1 

2 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 

0110000000     401 798,8 

3 Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0110092010     32 248,2 

4 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0110092010 200   14 600,5 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0110092010 240   14 600,5 

6 Образование  0110092010 240 0700 14 600,5 

7 Дошкольное образование 0110092010 240 0701 14600,5 

8 Обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0110092210     65 335,1 

9 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0110092210 200   32 589,5 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0110092210 240   32 589,5 

11 Образование  0110092210 240 0700 32 589,5 

12 Общее образование 0110092210 240 0702 32589,5 

13 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1300000000     62 360,6 

14 Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1310000000     53 897,2 

15 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение сбалансированности 

бюджетов поселений в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1310095020     23 290,4 

16 Межбюджетные трансферты 1310095020 500   23 290,4 

17 Иные межбюджетные трансферты 1310095020 540   23 290,4 

18 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1310095020 540 1400 23 290,4 

19 Прочие межбюджетные трансферты общего 1310095020 540 1403 23290,4 



характера 

20 Непрограммные расходы 8100000000     37 237,2 

21 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

8110000000     35 536,5 

22 Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

8110099980     2905,5 

23 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8110099980 200   2905,5 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

8110099980 240   2905,5 

25 Общегосударственные вопросы 8110099980 240 0100 2905,5 

26 Другие общегосударственные вопросы 8110099980 240 0113 2905,5 

27 ВСЕГО        727 737,2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (Е.Ю. 

Назаров). 

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования.  

 

Глава района                                                             Председатель  районного 

                                                                                    Совета депутатов    

              В.П. Влиско                                                                   П.П. Артамонов 


